

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2026

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	36
Monto Estimado Total	RD\$ 34,466,500.00

Capítulo	7218
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Ayuntamiento del Municipio de San Antonio de Guerra
Código de la Unidad de Compra	000972
Año Fiscal	2026
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE	EQUIPOS Y CAMIONES	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2026		Municipio	Guerra
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Guerra

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	1	RD\$ 8,000,000.00	RD\$ 8,000,000.00
15101506	Gasolina	Galón	1	RD\$ 1,600,000.00	RD\$ 1,600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 9,600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS FUNEBRES	DONACIONES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2026		Municipio	Guerra
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Guerra

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48131502	Ataúdes	Unidad	12	RD\$ 15,000.00	RD\$ 180,000.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	8	RD\$ 7,000.00	RD\$ 56,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 236,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LLANTAS Y NEUMATICOS	EQUIPOS Y CAMIONES	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2026		Municipio	Guerra
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Guerra

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	12	RD\$ 19,000.00	RD\$ 228,000.00
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	12	RD\$ 20,000.00	RD\$ 240,000.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	8	RD\$ 17,500.00	RD\$ 140,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 608,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
HERBICIDAS	PARQUES Y CEMENTERIOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2026		Municipio	Guerra
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Guerra

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10171701	Matamalezas	Galón	20	RD\$ 1,100.00	RD\$ 22,000.00
10171701	Matamalezas	Galón	20	RD\$ 2,000.00	RD\$ 40,000.00
10171701	Matamalezas	Paquete	50	RD\$ 500.00	RD\$ 25,000.00
10171701	Matamalezas	Paquete	25	RD\$ 750.00	RD\$ 18,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 105,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
HERBICIDAS 2	PARQUES Y CEMENTERIOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2026		Municipio	Guerra
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Guerra

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10171701	Matamalezas	Galón	20	RD\$ 1,100.00	RD\$ 22,000.00
10171701	Matamalezas	Galón	20	RD\$ 2,000.00	RD\$ 40,000.00
10171701	Matamalezas	Paquete	50	RD\$ 500.00	RD\$ 25,000.00
10171701	Matamalezas	Paquete	25	RD\$ 750.00	RD\$ 18,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 105,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
HERRAMIENTAS	ORNATO Y LIMPIEZA	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2026		Municipio	Guerra
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Guerra

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112001	Machetes	Unidad	10	RD\$ 6,000.00	RD\$ 60,000.00
27112001	Machetes	Unidad	10	RD\$ 7,000.00	RD\$ 70,000.00
27112014	Cortadora de pasto	Unidad	5	RD\$ 60,000.00	RD\$ 300,000.00
27112014	Cortadora de pasto	Unidad	5	RD\$ 1,500.00	RD\$ 7,500.00
27112004	Palas	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
27112004	Palas	Unidad	15	RD\$ 600.00	RD\$ 9,000.00
27111902	Limas	Unidad	15	RD\$ 230.00	RD\$ 3,450.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 454,950.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES LIMPIEZA 1	ORNATO Y LIMPIEZA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2026		Municipio	Guerra
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Guerra

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131604	Escobas	Unidad	15	RD\$ 250.00	RD\$ 3,750.00
27112003	Rastrillos	Unidad	10	RD\$ 450.00	RD\$ 4,500.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	30	RD\$ 300.00	RD\$ 9,000.00
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	20	RD\$ 450.00	RD\$ 9,000.00
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	30	RD\$ 275.00	RD\$ 8,250.00
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	4	RD\$ 150.00	RD\$ 600.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	1	RD\$ 1,250.00	RD\$ 1,250.00
53111501	Botas para hombre	Unidad	50	RD\$ 400.00	RD\$ 20,000.00
	Botas para mujer	Unidad	50	RD\$ 400.00	RD\$ 20,000.00
46181504	Guantes de protección	Paquete	200	RD\$ 225.00	RD\$ 45,000.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	15	RD\$ 250.00	RD\$ 3,750.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	10	RD\$ 550.00	RD\$ 5,500.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	150	RD\$ 35.00	RD\$ 5,250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 135,850.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES LIMPIEZA 2	ORNATO Y LIMPIEZA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2026		Municipio	Guerra
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Guerra

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131604	Escobas	Unidad	15	RD\$ 250.00	RD\$ 3,750.00
27112003	Rastrillos	Unidad	10	RD\$ 450.00	RD\$ 4,500.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	30	RD\$ 300.00	RD\$ 9,000.00
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	20	RD\$ 450.00	RD\$ 9,000.00
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	30	RD\$ 275.00	RD\$ 8,250.00
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	4	RD\$ 150.00	RD\$ 600.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	1	RD\$ 1,250.00	RD\$ 1,250.00
53111501	Botas para hombre	Unidad	50	RD\$ 400.00	RD\$ 20,000.00
53111502	Botas para mujer	Unidad	50	RD\$ 400.00	RD\$ 20,000.00
46181504	Guantes de protección	Paquete	200	RD\$ 225.00	RD\$ 45,000.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	15	RD\$ 250.00	RD\$ 3,750.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	10	RD\$ 550.00	RD\$ 5,500.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	150	RD\$ 35.00	RD\$ 5,250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 135,850.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL GASTABLE OFC 1	CONSUMO ADMINISTRATIVO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2026		Municipio	Guerra
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Guerra

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 750.00	RD\$ 7,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 750.00	RD\$ 7,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 750.00	RD\$ 7,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	RD\$ 750.00	RD\$ 15,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	RD\$ 500.00	RD\$ 10,000.00
44111611	Clips para billetes	Caja	15	RD\$ 70.00	RD\$ 1,050.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	40	RD\$ 40.00	RD\$ 1,600.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	10	RD\$ 70.00	RD\$ 700.00

44121716	Resaltadores	Unidad	50	RD\$	39.00	RD\$	1,950.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	70	RD\$	400.00	RD\$	28,000.00
44122011	Folders	Caja	15	RD\$	395.00	RD\$	5,925.00
44121706	Lápices de madera	Caja	15	RD\$	195.00	RD\$	2,925.00
44121708	Marcadores	Caja	2	RD\$	300.00	RD\$	600.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$	125.00	RD\$	625.00
44121701	Bolígrafos	Caja	10	RD\$	155.00	RD\$	1,550.00
14111818	Papel térmico	Unidad	20	RD\$	35.00	RD\$	700.00
27112120	Grapas c	Caja	10	RD\$	60.00	RD\$	600.00
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	5	RD\$	500.00	RD\$	2,500.00
14111519	Papeles cartulina	Resma	3	RD\$	900.00	RD\$	2,700.00
44121503	Sobres	Caja	10	RD\$	500.00	RD\$	5,000.00
44121503	Sobres	Caja	5	RD\$	400.00	RD\$	2,000.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	5	RD\$	350.00	RD\$	1,750.00
44121503	Sobres	Caja	5	RD\$	450.00	RD\$	2,250.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	124,925.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL GASTABLE OFC 2	CONSUMO ADMINISTRATIVO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SÍ	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2026		Municipio	Guerra
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Guerra

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 750.00	RD\$ 7,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 750.00	RD\$ 7,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 750.00	RD\$ 7,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	RD\$ 750.00	RD\$ 15,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	RD\$ 500.00	RD\$ 10,000.00
44111611	Clips para billetes	Caja	15	RD\$ 70.00	RD\$ 1,050.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	40	RD\$ 40.00	RD\$ 1,600.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	10	RD\$ 70.00	RD\$ 700.00
44121716	Resaltadores	Unidad	50	RD\$ 39.00	RD\$ 1,950.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	70	RD\$ 400.00	RD\$ 28,000.00
44122011	Folders	Caja	15	RD\$ 395.00	RD\$ 5,925.00
44121706	Lápices de madera	Caja	15	RD\$ 195.00	RD\$ 2,925.00
44121708	Marcadores	Caja	2	RD\$ 300.00	RD\$ 600.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 125.00	RD\$ 625.00
44121701	Bolígrafos	Caja	10	RD\$ 155.00	RD\$ 1,550.00
14111818	Papel térmico	Unidad	20	RD\$ 35.00	RD\$ 700.00
27112120	Grapas c	Caja	10	RD\$ 60.00	RD\$ 600.00
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00
14111519	Papeles cartulina	Resma	3	RD\$ 900.00	RD\$ 2,700.00
44121503	Sobres	Caja	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
44121503	Sobres	Caja	5	RD\$ 400.00	RD\$ 2,000.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	5	RD\$ 350.00	RD\$ 1,750.00
44121503	Sobres	Caja	5	RD\$ 450.00	RD\$ 2,250.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 124,925.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COCINA 1	CONSUMO ADMINISTRATIVO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2026		Municipio	Guerra
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Guerra

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51142610	Caféina	Paquete	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	20	RD\$ 60.00	RD\$ 1,200.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Litro	72	RD\$ 100.00	RD\$ 7,200.00
50202303	Jugos congelados	Litro	72	RD\$ 100.00	RD\$ 7,200.00
50202310	Agua mineral	Unidad	20	RD\$ 750.00	RD\$ 15,000.00
50202310	Agua mineral	Unidad	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Paquete	5	RD\$ 130.00	RD\$ 650.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 52,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COCINA 2	CONSUMO ADMINISTRATIVO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/06/2026		Municipio	Guerra
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Guerra

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51142610	Caféina	Paquete	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	20	RD\$ 60.00	RD\$ 1,200.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Litro	72	RD\$ 100.00	RD\$ 7,200.00
50202303	Jugos congelados	Litro	72	RD\$ 100.00	RD\$ 7,200.00
12142202	Agua pesada	Unidad	20	RD\$ 750.00	RD\$ 15,000.00
12142202	Agua pesada	Unidad	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00

50181903	Galletas sencillas de sal	Paquete	5	RD\$ 130.00	RD\$ 650.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 52,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COCINA 3	CONSUMO ADMINISTRATIVO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2026		Municipio	Guerra
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Guerra

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51142610	Caféina	Paquete	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	20	RD\$ 60.00	RD\$ 1,200.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Litro	72	RD\$ 100.00	RD\$ 7,200.00
50202303	Jugos congelados	Litro	72	RD\$ 100.00	RD\$ 7,200.00
12142202	Agua pesada	Unidad	20	RD\$ 750.00	RD\$ 15,000.00
12142202	Agua pesada	Unidad	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Paquete	5	RD\$ 130.00	RD\$ 650.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 52,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COCINA 4	CONSUMO ADMINISTRATIVO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2026		Municipio	Guerra
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Guerra

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51142610	Caféina	Paquete	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	20	RD\$ 60.00	RD\$ 1,200.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Litro	72	RD\$ 100.00	RD\$ 7,200.00
50202303	Jugos congelados	Litro	72	RD\$ 100.00	RD\$ 7,200.00
12142202	Agua pesada	Unidad	20	RD\$ 750.00	RD\$ 15,000.00
12142202	Agua pesada	Unidad	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Paquete	5	RD\$ 130.00	RD\$ 650.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 52,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FUNDAS 1	ORNATO Y LIMPIEZA	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2026		Municipio	Guerra
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Guerra

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121701	Bolsas de basura	Unidad	40000	RD\$ 11.00	RD\$ 440,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 440,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FUNDAS 2	ORNATO Y LIMPIEZA	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2026		Municipio	Guerra
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Guerra

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121701	Bolsas de basura	Unidad	40000	RD\$ 11.00	RD\$ 440,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 440,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REMODELACION	OFICINAS ADMINISTRATIVAS	Obras	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2026		Municipio	Guerra
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Guerra

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO	EQUIPOS PESADOS Y VEHICULOS	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2026		Municipio	Guerra
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Guerra

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	7	RD\$ 100,000.00	RD\$ 700,000.00

78180110	Servicio de mantenimiento y reparación de Motocicletas	Unidad	5	RD\$ 80,000.00	RD\$ 400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,100,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO	EQUIPOS PESADOS Y VEHICULOS	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2026		Municipio	Guerra
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Guerra
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	7	RD\$ 100,000.00	RD\$ 700,000.00
78180110	Servicio de mantenimiento y reparación de Motocicletas	Unidad	6	RD\$ 50,000.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS DEL PPM 2026	CONSTRUCCIONES	Obras	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2026		Municipio	Guerra
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Guerra
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	2	RD\$ 400,000.00	RD\$ 800,000.00
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	3	RD\$ 300,000.00	RD\$ 900,000.00
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	2	RD\$ 200,000.00	RD\$ 400,000.00
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	2	RD\$ 250,000.00	RD\$ 500,000.00
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	4	RD\$ 600,000.00	RD\$ 2,400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS DEL PPM 2026	REPARACIONES DE VIAS DE COMUNICACIÓN	Obras	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2026		Municipio	Guerra
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Guerra
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	2	RD\$ 300,000.00	RD\$ 600,000.00
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	3	RD\$ 400,000.00	RD\$ 1,200,000.00
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	3	RD\$ 350,000.00	RD\$ 1,050,000.00
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	2	RD\$ 200,000.00	RD\$ 400,000.00
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	2	RD\$ 250,000.00	RD\$ 500,000.00
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	2	RD\$ 125,000.00	RD\$ 250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CATERING	CONSUMO EN ACTIVIDADES	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2026		Municipio	Guerra
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Guerra
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CATERING	CONSUMO EN ACTIVIDADES	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2026		Municipio	Guerra
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Guerra
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
KITS HABICHUELAS	PARA DONACION	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2026		Municipio	Guerra
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Guerra
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50192701	Comidas combinadas frescas	Paquete	500	RD\$ 900.00	RD\$ 450,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 450,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RENDICIÓN DE CUENTAS 2026	MONTAJE COMPLETO DE LA ACTIVIDAD	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/03/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/05/2026		Municipio	Guerra
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Guerra

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 900,000.00	RD\$ 900,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SONIDO PROFESIONAL	PARA ACTIVIDADES	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2026		Municipio	Guerra
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Guerra

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52161541	Mezcladores de audio	Unidad	5	RD\$ 50,000.00	RD\$ 250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SONIDO PROFESIONAL	PARA ACTIVIDADES	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2026		Municipio	Guerra
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Guerra

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52161541	Mezcladores de audio	Unidad	5	RD\$ 50,000.00	RD\$ 250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PATRONALES 2026	GESTION DE LAS FIESTAS	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/08/2026		Municipio	Guerra
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Guerra

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 2,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTOS	DONACION	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2026		Municipio	Guerra
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Guerra

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93141506	Servicios de bienestar social	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES FERRETEROS	PARA DONACION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2026		Municipio	Guerra
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Guerra

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30111601	Cemento	Unidad	90	RD\$ 600.00	RD\$ 54,000.00
30102404	Varillas de acero	Unidad	60	RD\$ 3,000.00	RD\$ 180,000.00
30103605	Tablones de madera	Unidad	100	RD\$ 500.00	RD\$ 50,000.00
31162006	Clavos de alambre	Unidad	50	RD\$ 60.00	RD\$ 3,000.00
30102012	Lámina de zinc	Unidad	110	RD\$ 750.00	RD\$ 82,500.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	130	RD\$ 1,200.00	RD\$ 156,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 525,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CARNAVAL 2026	EVENTO CULTURAL	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/06/2026		Municipio	Guerra
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Guerra

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ELECTRODOMESTICOS	USO ADMINISTRATIVO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2026		Municipio	Guerra
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Guerra
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 8,000.00	RD\$ 8,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 14,000.00	RD\$ 14,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	47,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ELECTRICIDAD Y OTROS SERVICIOS	MANTENIMIENTO CONEXIONES ELECTRICAS Y OTROS SERVICIOS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2026		Municipio	Guerra
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Guerra
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101701	Servicios de ingeniería eléctrica	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	250,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ELECTRICIDAD Y OTROS SERVICIOS	MANTENIMIENTO CONEXIONES ELECTRICAS Y OTROS SERVICIOS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2026		Municipio	Guerra
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Guerra
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101701	Servicios de ingeniería eléctrica	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	250,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MOBILIARIO DE OFICINA	OFICINAS ADMINISTRATIVAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2026		Municipio	Guerra
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Guerra
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101703	Escritorios	Unidad	3	RD\$ 13,000.00	RD\$ 39,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	3	RD\$ 13,500.00	RD\$ 40,500.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	3	RD\$ 10,000.00	RD\$ 30,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	5	RD\$ 37,500.00	RD\$ 187,500.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	4	RD\$ 9,000.00	RD\$ 36,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	4	RD\$ 35,000.00	RD\$ 140,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	473,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CALICHE	ARREGLO DE CAMIONES VECINALES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2026		Municipio	Guerra
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Guerra
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11111502	Material de relleno	Metro cuadrado	3500	RD\$ 500.00	RD\$ 1,750,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,750,000.00